A类

市工业和信息化局关于市七届人大一次
会议第20210287号建议答复意见的函

尊敬的张伟民等代表：

您们在市人大七届一次会议上提出的第20210287号建议《关于完善超高清视频产业发展管理的建议》收悉。非常感谢您对我市超高清视频产业发展的关心与支持。经认真研究，现答复如下：

超高清视频产业链条长、渗透范围广，对信息产业各领域的辐射带动效果显著，我市高度重视超高清视频产业发展。近年来，按照全市战略性新兴产业和未来产业工作部署，市发展改革委、科技创新委、工业和信息化局、文化广电旅游体育局等市相关职能部门和各区按照职责划分密切合作，在超高清视频产业前端关键核心技术研发、产业化推广应用、内容制作和供给、行业标准建立、重大项目推动、产业公共服务体系和创新载体建设等产业链上下游不同环节形成合力，营造了有利于超高清视频产业发展的政策环境。

当前，我市正在谋划推进以产业链创新链人才链教育链为核心的现代产业体系，超高清视频显示作为我市产业发展重点方向，已列入战略性新兴产业和未来产业集群发展整体布局。各产业部门将按照市委市政府有关超高清视频产业集群的工作部署，共同打造涵盖标准、技术、产品、应用、检测各环节的“采、编、传、解、显”全产业链式扶持体系，实现产业发展全市一盘棋。同时，按照上下对口原则，积极与国家部委、省级行业主管部门沟通对接，在超高清视频领域争取更多的国家、省级资源，加快推动我市超高清视频产业升级。
再次感谢您们对我市超高清视频产业发展的关心与支持！

专此答复。

深圳市工业和信息化局

                         2021年8月31日

公开方式：主动公开

抄送：人大常委会选联任工委、市政府督查室。
- 2 -
- 3 -